
Prefeitura do Município de Mafra
ESTADO DE SANTA CATARINA

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000

CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a
Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo(a)
pregoeiro(a), resolve:
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Pregão Eletrônicanº: 029/2024
b) Processo nº: 088/2024
c) Data Homologação: 25/07/2024
d) Objeto da Licitação: contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Locação
de Veículos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Mafra
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
13422 - CS BRASIL FROTAS S.A. (27.595.780/0001-16)

Lote Item Material/Servico
Unid.
medida

Marca Quantidade
Valor

unitário
(R$)

Valor total
(R$)

1 1

103240 - 5 Veículos,
modelo hatch, com
capacidade de 5
(cinco) lugares
quatro portas, motor
com potência mínima
de 1.0, combustível
Flex (gasolina e
álcool), câmbio
mecânico, travas
elétricas, airbag
dianteiro, vidros
elétricos,
acionamento das
travas das portas na
chave, ar-
condicionado, rádio
am/fm, entrada usb
e bluetooth, direção
eletro-hidráulica,
cintos de segurança
dianteiros e traseiros
retráteis e reguláveis
à altura, freio ABS,
cor branca, com
película protetora

Mês Serviço 12 12.177,70 146.132,40

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0



Prefeitura do Município de Mafra
ESTADO DE SANTA CATARINA

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000

CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br

 

 

nos vidros de acordo
com o CTB, 0 km,
modelo e ano de
Fabricação a partir
de 2024. Para TFD De
responsabilidade da
contrata, seguro
contra terceiros,
manutenção e
plotagem conforme o
layout, colorida,
45cmX45cm brasão
da Prefeitura
Municipal de Mafra e
texto Secretaria
Municipal de Saúde e
arte da contratante.

1 2

103241 - 1 Veículo,
modelo hatch, com
capacidade de 5
(cinco) lugares
quatro portas, motor
com potência mínima
de 1.0, combustível
Flex (gasolina e
álcool), câmbio
mecânico, travas
elétricas, airbag
dianteiro, vidros
elétricos,
acionamento das
travas das portas na
chave, ar-
condicionado, rádio
am/fm, entrada usb
e bluetooth, direção
eletro-hidráulica,
cintos de segurança
dianteiros e traseiros
retráteis e reguláveis
à altura, freio ABS,
cor branca, com
película protetora

Mês Servi?o 12 2.435,50 29.226,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0



Prefeitura do Município de Mafra
ESTADO DE SANTA CATARINA

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000

CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br

 

 

nos vidros de acordo
com o CTB, 0 km,
modelo e ano de
Fabricação a partir
de 2024. Para CAPS
De responsabilidade
da contrata, seguro
contra terceiros,
manutenção e
plotagem conforme o
layout, colorida,
45cmX45cm brasão
da Prefeitura
Municipal de Mafra e
texto Secretaria
Municipal de Saúde e
arte da contratante.

1 3

103242 - 1 Veículo,
modelo hatch, com
capacidade de 5
(cinco) lugares
quatro portas, motor
com potência mínima
de 1.0, combustível
Flex (gasolina e
álcool), câmbio
mecânico, travas
elétricas, airbag
dianteiro, vidros
elétricos,
acionamento das
travas das portas na
chave, ar-
condicionado, rádio
am/fm, entrada usb
e bluetooth, direção
eletro-hidráulica,
cintos de segurança
dianteiros e traseiros
retráteis e reguláveis
à altura, freio ABS,
cor branca, com
película protetora

Mês Servi?o 12 2.435,50 29.226,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0



Prefeitura do Município de Mafra
ESTADO DE SANTA CATARINA

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000

CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br

 

 

nos vidros de acordo
com o CTB, 0 km,
modelo e ano de
Fabricação a partir
de 2024. Para
EPIDEMIOLOGIA De
responsabilidade da
contrata, seguro
contra terceiros,
manutenção e
plotagem conforme o
layout, colorida,
45cmX45cm brasão
da Prefeitura
Municipal de Mafra e
texto Secretaria
Municipal de Saúde e
arte da contratante.

1 4

103243 - 1 Veículo,
modelo hatch, com
capacidade de 5
(cinco) lugares
quatro portas, motor
com potência mínima
de 1.0, combustível
Flex (gasolina e
álcool), câmbio
mecânico, travas
elétricas, airbag
dianteiro, vidros
elétricos,
acionamento das
travas das portas na
chave, ar-
condicionado, rádio
am/fm, entrada usb
e bluetooth, direção
eletro-hidráulica,
cintos de segurança
dianteiros e traseiros
retráteis e reguláveis
à altura, freio ABS,
cor branca, com

Mês Servi?o 12 2.435,50 29.226,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0



Prefeitura do Município de Mafra
ESTADO DE SANTA CATARINA

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000

CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br

 

 

película protetora
nos vidros de acordo
com o CTB, 0 km,
modelo e ano de
Fabricação a partir
de 2024. Para NASF
De responsabilidade
da contrata, seguro
contra terceiros,
manutenção e
plotagem conforme o
layout, colorida,
45cmX45cm brasão
da Prefeitura
Municipal de Mafra e
texto Secretaria
Municipal de Saúde e
arte da contratante.

1 5

103244 - 8 Veículos,
modelo hatch, com
capacidade de 5
(cinco) lugares
quatro portas, motor
com potência mínima
de 1.0, combustível
Flex (gasolina e
álcool), câmbio
mecânico, travas
elétricas, airbag
dianteiro, vidros
elétricos,
acionamento das
travas das portas na
chave, ar-
condicionado, rádio
am/fm, entrada usb
e bluetooth, direção
eletro-hidráulica,
cintos de segurança
dianteiros e traseiros
retráteis e reguláveis
à altura, freio ABS,
cor branca, com

Mês Servi?o 12 19.484,70 233.816,40

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0



Prefeitura do Município de Mafra
ESTADO DE SANTA CATARINA

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000

CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br

 

 

película protetora
nos vidros de acordo
com o CTB, 0 km,
modelo e ano de
Fabricação a partir
de 2024. Para
Atenção Básica De
responsabilidade da
contrata, seguro
contra terceiros,
manutenção e
plotagem conforme o
layout, colorida,
45cmX45cm brasão
da Prefeitura
Municipal de Mafra e
texto Secretaria
Municipal de Saúde e
arte da contratante.

1 6

103245 - 5 Veículos,
com capacidade para
7 lugares
motor com potência
mínima de 1.3,
Combustível Flex
(gasolina e álcool),
câmbio automático,
travas elétricas,
airbag dianteiro, ar -
condicionado, rádio,
vidros elétricos,
acionamento das
travas das portas na
chave, direção eletro
-hidráulica, altura
mínima de 1.696
(mm), largura
mínima de 1.805
(mm), cintos de
segurança dianteiros
e traseiros retráteis e
reguláveis a altura,
freio ABS, cor branca

Mês Servi?o 12 14.676,00 176.112,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0



Prefeitura do Município de Mafra
ESTADO DE SANTA CATARINA

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000

CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br

 

 

com película
protetora nos vidros
de acordo com o
CTB, 0 km, modelo e
ano de Fabricação a
partir de 2024. De
responsabilidade da
contrata, seguro
contra terceiros,
manutenção e
plotagem conforme o
layout, colorida,
45cmX45cm brasão
da Prefeitura
Municipal de Mafra e
texto Secretaria
Municipal de Saúde e
arte da contratante.

1 7

103246 - 1 Veículo,
caminhonete tipo
pick up
Motorização 1.4,
Combustível
Álcool/Gasolina
Potência (cv) 88/85,
Câmbio manual de 5
marchas Tração
dianteira Direção
hidráulica/elétrica,
Freios ABS, cor
branca, com película
protetora nos vidros
de acordo com o
CTB, rádio AM/FM-
entrada USB E
BLUETOOTH, 0 km,
modelo e ano de
Fabricação a partir
de 2024. De
responsabilidade da
contrata, seguro
contra terceiros,
manutenção e

Mês Servi?o 12 2.017,60 24.211,20

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0



Prefeitura do Município de Mafra
ESTADO DE SANTA CATARINA

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000

CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br

 

 

plotagem conforme o
layout, colorida,
45cmX45cm brasão
da Prefeitura
Municipal de Mafra e
texto Secretaria
Municipal de Saúde e
arte da contratante.

Total (R$): 667.950,00

Mafra, 25/07/2024

EMERSONMAAS
PREFEITO MUICIPAL

ADRIAO JOSÉ MARCINIAK
Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 9
5A

3-
F

02
A

-1
95

3-
E

D
B

0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 95A3-F02A-1953-EDB0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 25/07/2024 17:27:17 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 26/07/2024 08:52:17 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/95A3-F02A-1953-EDB0


